
  

 

報道関係者各位（プレスリリース） 
2025 年 3 ⽉ 5 ⽇（⽔） 

株式会社⽇本レースプロモーション 
 
 

瑶⼦⼥王殿下の名誉総裁御就任について 
 
 
 国内最⾼峰で最速のフォーミュラカーレースシリーズである全⽇本スーパーフォーミュラ選⼿権（以
下「SUPER FORMULA」）を開催する株式会社⽇本レースプロモーション（以下「JRP」）は、このたび、
瑶⼦⼥王殿下が「2025 年全⽇本スーパーフォーミュラ選⼿権シリーズ」の名誉総裁に御就任されること
となりましたので、お知らせいたします。 
 JRP は、瑶⼦⼥王殿下を SUPER FORMULA シリーズの名誉総裁に御推戴申し上げたい旨、お願い申
し上げておりましたが、2 ⽉ 19 ⽇付をもってお受けいただけるとの通知をいただきました。なお、御就
任期間は令和 7 年 3 ⽉ 7 ⽇（⾦）〜同年 11 ⽉ 23 ⽇（⽇）となります。 
 

 

＜写真：第 1 回瑶⼦⼥王杯 全⽇本スーパーフォーミュラ選⼿権 第 4 戦富⼠⼤会＞ 



  

 

 
 瑶⼦⼥王殿下の名誉総裁御就任を受けましての JRP 取締役会⻑近藤真彦のコメントは以下のとおりで
す。 
 
 

「瑶⼦⼥王殿下の名誉総裁御就任」についての JRP 近藤真彦会⻑のコメント 

 
 
 このたび、瑶⼦⼥王殿下におかれましては、2025 年全⽇本スーパーフォーミュラ選⼿権シリーズの名
誉総裁に御就任いただきました。このことはモータースポーツに関わるすべての者にとりまして、⼤変光
栄であり、喜びであり、励みでございます。 
 
 かねてより瑶⼦⼥王殿下を SUPER FORMULA の名誉総裁に御推戴申し上げたい旨お願い申し上げて
おりましたところ、関係各所の御尽⼒を賜り、2 ⽉ 19 ⽇をもってお受けいただけることとなりました。
改めまして関係者の⽅々に対しまして厚く御礼を申し上げます。 
 
 瑶⼦⼥王殿下におかれましては、これまで東京モーターショーやジャパンモビリティショーの総裁を
務められるなど、⾃動⾞産業の発展、普及に⼤変ご尽⼒をいただいており、昨年には時速 300km の世界
で戦う「レーシングアスリート」を称え、未来を担う⼦どもたちにモータースポーツやクルマの楽しさを
伝えたいという瑶⼦⼥王殿下の想いから「第 1 回瑶⼦⼥王杯 全⽇本スーパーフォーミュラ選⼿権 第 4
戦富⼠⼤会」を開催、特別名誉総裁に御就任いただきました。 
 
 JRP は今回の御就任を受け、将来にわたって⽇本の頂点を⽬指すドライバーたち、ひいては、これから
フォーミュラドライバーを⽬指す未来の⼦どもたちに対して夢や希望となるよう、競技の普及と発展に
向けて邁進してまいる所存でございます。 
 
 今後とも皆様の御理解と御⽀援をお願い申し上げます。 
 

以上 
 
 

【 本件に関するお問い合わせ先 】 
株式会社⽇本レースプロモーション 広報担当：上坂、上⽥ 

〒101-0052 東京都千代⽥区神⽥⼩川町 3-28-5 axle御茶ノ⽔ 3F-304 
TEL. 03-5801-6470 FAX. 03-5801-6471 E-mail. media@superformula.net 

 


